

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
na sesji Rady Miejskiej w dniu 21 sierpnia 2023 r.
(okres od 20 czerwca 2023 r. do 21 sierpnia 2023 r.)

20 czerwca uczestniczyłem w spotkaniu w SP ZOZ w Sulechowie w sprawie finansowania szpitala przez samorządy. Potrzeby inwestycyjne szpitala są ogromne, by nadążyć za ofertą prezentowaną przez szpitale wojewódzkie, lepiej finansowane. Samorządy gminne z powiatu zielonogórskiego nie uchylają się od udzielenia wsparcia, jednak jego poziom odbiega od potrzeb placówki medycznej.

20 czerwca wziąłem udział w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego zwołanego przez Starostę Zielonogórskiego. Omówiono procedury kryzysowe obowiązujące na szczeblu powiatowym, a Policja i Straż Pożarna złożyły informacje o aktualnej sytuacji na terenie powiatu zielonogórskiego.

20 czerwca uczestniczyłem w sali GCK w gali sportu, zorganizowanej przez Uczniowski Klub Sportowy Dąbrówka i prezesa Andrzeja Okuniewicza. Organizatorzy przypomnieli młodym sportowcom i ich rodzicom sukcesy sportowe i jednocześnie wyróżnili wszystkich medalami. Trener Marcin Rudnikowski gratulując sukcesów ogłosił swoje odejście z UKSu, w związku z podjęciem pracy w innej gminie.

21 czerwca w Jesionce w gminie Kolsko odbył się jednodniowy konwent Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego. W części roboczej konwentu Zrzeszenie przyjęło dwa stanowiska:
1. Stanowisko ZGWL nr 3/2023 z dnia 21.06. 2023 r. w sprawie: inicjatywy polsko - ukraińskich warsztatów z zakresu rejestracji stanu cywilnego;
2. Stanowisko ZGWL nr 4/2023 z dnia 21.06.2023 r. w sprawie: usunięcia przepisu art. 61 ust. 2 z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego.

Obrady konwentu zaszczylicili swoją obecnością:

- Elżbieta Anna Polak Marszałek Województwa Lubuskiego,
- Wojciech Perczak Wicewojewoda Lubuski,
- Ryszard Zajączkowski Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej ,
- Sławomir Wojciechowski Kierownik USC w Nowej Soli, członka Rady ds. Cyfryzacji.

W części dydaktycznej wysłuchaliśmy szeregu wykładów i prelekcji:

1. dr Rafał Bucholski, adiunkt na WPIA UZ, członek SKO w Gorzowie Wlkp. - *Uprawnienia i obowiązki wójta, burmistrza i prezydenta miasta w zakresie ochrony środowiska,*
2. dr Adrian Misiejko, Kancelaria Prawna „Dr Krystian Ziemiński & Partners”, adiunkt na WPIE UKW – *Zasady organizowania publicznego transportu zbiorowego przez gminy z uwzględnieniem najnowszego projektu nowelizacji ustawy o publicznym transporcie zbiorowym,*
3. adw. Maciej Kaczmarek, r.pr. Szymon Gulczyński, Kancelaria Meissner Koziół Kaczmarek & Partner sp. k. – *Wybrane aspekty inwestycji w kontekście specustawy mieszkaniowej,*
4. Marta Rosiak, specjalistka ds. Funduszy Europejskich i ds. Partnerstwa Publiczno-Prywatnego z Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Zielonej Górze - *Fundusze Europejskie dla Jednostek Samorządu Terytorialnego z województwa lubuskiego na lata 2021-2027*

22 czerwca pożegnaliśmy absolwentów VIII klas. Na apelu byli wyróżniono najlepszych uczniów, którzy otrzymali nagrody dyrektora Szkoły i jedną nagrodę burmistrza dla Franciszka Piotrowskiego za wybitne osiągnięcia. Nagrodę wręczyła Marta Paron.

22 czerwca uczestniczyłem w zgromadzeniu Międzygminnego Związku Gmin Ekoprzyszłość w Nowej Soli. Zgromadzenie rozpatrzyło i zatwierdziło sprawozdanie z wykonania budżetu i sprawozdanie finansowe Związku Międzygminnego EKO-PRZYSZŁOŚĆ” za rok 2022. Zarząd jednomyślnie uzyskał absolutorium za rok 2022.

23 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej. Jak zwykle uroczystość miała patriotyczny charakter - rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru i odśpiewania hymnu narodowego. Po wystąpieniach gości, dyrektor szkoły z wychowawcami wyróżnili najlepszych uczniów, wręczając stypendia dyrektora, nagrody książkowe i świadectwa ukończenia klas.

24 czerwca uczestniczyłem w festynie w Smolnie Wielkim, zorganizowanym przez Sołtysa i Radę Sołecką, przy współudziale strażaków i radnego Radosława Konopki.

24 czerwca na Copacabanie odbyło się święto przywitania lata zatytułowane „Noc Świętojańska”. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci - eksplozja kolorów, animacje oraz zabawy dla najmłodszych. Podczas imprezy ogłoszono wyniki konkursu na najpiękniejszy wianek świętojański. Punktem kulminacyjnym wieczoru było widowisko Noc Nenufarów - woda, światło i dźwięk, w wykonaniu formacji ADHD, Kameleon, Animator i gościnnie The Toys, przygotowane przez panie Teresę i Paulinę Glapińskie.

28 czerwca w Kargowej odbył się w sali gimnastycznej w szkole odbył się III Turniej Sportowo-Rekreacyjny Uniwersytetów Trzeciego Wieku i Grup Senioralnych. Udział wzięły drużyny: Senior+, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów z Kargowej oraz drużyny UTW z sąsiednich gmin. Zmagania odbyły się w sportowej atmosferze i dobrej zabawie. Zwycięzcom i laureatom wręczyłem puchary zapraszając uczestników na spacer po Kargowej, po parku i centrum by podziwiać nowe nasadzenia begonii.

28 czerwca uczestniczyłem w Zgromadzeniu Wspólników z ZGK, podczas którego przyjęto sprawozdania i udzielono absolutorium zarządowi. Wynik finansowy spółki za ubiegły rok jest dodatni.

29 czerwca w ratuszu odbyło się spotkanie dotyczące spójnej promocji ścieżek rowerowych w naszym regionie. Dr Jarosław Styperek zaprezentował swój pomysł na zielony lubuski korytarz rowerowy. Na spotkaniu był obecny burmistrz Krosna Odrzańskiego Marek Cebula, Burmistrz Sulechowa Wojciech Sołtys, kierownik z Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Iwona Miś-Kwiatkowska oraz dyrektor biura Regionu Kozła Szczepan Sobczak.

4 lipca spotkałem się z dyrektorem Szkoły Podstawowej Zbigniewem Michalskim w sprawie prowadzonego remontu budynku przy ulicy Szkolnej. Wykonawca w porozumieniu z inspektorem nadzoru skierował wnioski w sprawie robot dodatkowych na kwotę ok. 30 tysięcy złotych, m.in. na pion instalacji CO, prowadzący na adoptowany strych.

8 lipca miałem przyjemność wręczyć puchary najlepszym wędkarzom w zawodach wędkarskich Koła nr 1 PZW w Kargowej, o puchar burmistrza, które odbyły się w Kuźnicy Zbąskiej.

17 lipca wziąłem udział w spotkaniu sołtysów, zorganizowanym przez dyrektora GCK w sprawie organizacji dożynek gminnych w Starym Jaromierzu. Uzgodniono scenariusz dożynek, organizację korowodu oraz udziału przedstawicieli sołectw w rywalizacji poszczególnych wiosek.

18 lipca spotkaliśmy się w urzędzie z dyrektorem i zastępcą dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze w sprawie organizacji Pikniku Zdrowia w Kargowej, który zaplanowano na 6 sierpnia. Do udziału w imprezie promującej profilaktykę zdrowia zaprosiłem szpital w Sulechowie i nasz rodzimy podmiot leczniczy SALUS. Niestety z powodu całodziennych opadów deszczu w niedzielę rano Urząd Marszałkowski odwołał Piknik, przenosząc imprezę na 16 września br.

26 lipca w Komendzie Miejskiej Policji w Zielonej Górze celebrowano Święto Policji. W święcie uczestniczyła zastępczyni burmistrza Marta Paron, wręczyła dyplomy uznania naszym kargowskim policjantom.

27 lipca uczestniczyłem w przekazaniu przez Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze umów na dofinansowanie remontów remiz strażackich w Kargowej i Smolnie Wielkim, w wysokości 27 720 złotych. Nasz wniosek o uzyskanie wsparcia remontów remiz, w określonych widełkach konkursu uzyskał uznanie komisji oceniającej projekty.

31 lipca wraz z Martą Paron i inspektorem inwestycji uczestniczyliśmy w spotkaniu z mieszkańcami Wojnowa w sprawie realizacji projektu budowy kanalizacji sanitarnej. Podczas czterogodzinnego dyżuru blisko połowa beneficjentów podpisała umowy na użyczenie gruntu. Jednocześnie wyjaśnialiśmy szczegóły przyszłej inwestycji.

3 sierpnia z Martą Paron wzięliśmy udział w spotkaniu w Siedlcu, w sprawie koncepcji budowy rurociągu tłoczego wraz z przepompowniami do oczyszczalni ścieków w Wolsztynie. Koncepcja gminy Kargowa będzie gotowa do końca września, wówczas poznamy koszty inwestycji i ewentualna wielkość taryfy za ścieki dla mieszkańca.

7 sierpnia naszą gminę odwiedzili przedstawiciele Fundacji „Pokonaj Raka”, którzy w sobotę jadąc na rowerach pokonali trasę z Wrocławia do Kargowej na niedzielny Piknik Zdrowia. Piknik z powodu intensywnych opadów deszczu został odwołany. Przed wyruszeniem w dalszą trasę spotkali się ze nami w sali posiedzeń ratusza. Na spotkaniu przedstawili cele Fundacji, polegające głównie na profilaktyce zdrowotnej, namawianiu ludzi do poddawania się badaniom przesiewowym. Zapobiegać jest taniej i skuteczniej niż leczyć.

9 sierpnia z zastępczynią burmistrza Martą Paron i pracownikami merytorycznymi spotkaliśmy się z projektantami budowy sieci kanalizacyjnej i kolektora przesyłowego odprowadzającego ścieki do oczyszczalni w Babimoście, w sprawie omówienia szczegółowych rozwiązań we wsi Wojnowo. Rozmowy doświadczonych projektantów z właścicielami posesji w zdecydowanie rozwiąły wątpliwości mieszkańców co do obaw związanych z rozwiązaniami technicznymi. Projektanci rozmawiali z każdym mieszkańcem wsi, obecnym podczas wizyty w Wojnowie.

9 sierpnia z Martą Paron wzięliśmy udział w spotkaniu ze społecznikami, partnerami GCK podczas realizacji szeregu projektów na terenie gminy Kargowa. Podziękowaliśmy z dyrektorem wszystkim obecnym przedstawicielom stowarzyszeń, osobom fizycznym, animatorom kultury za włączenie się w organizację imprez i realizację projektów - „Czysta Rzeka”, „Ultramaraton”, Spływ Kajakowy z uczestnikami z gmin: Kolsko, Wolsztyn i Kargowa, „Rowerowa Stolica Polski”, Rajd Pojazdów Terenowych „Kozioł Rally”, Festiwal „Audiosfera”.

14 sierpnia ponownie zorganizowaliśmy na sali wiejskiej w Wojnowie dyżur, podczas którego mieszkańcy Wojnowa mogli podpisywać stosowne umowy związane z realizacją budowy kanalizacji w Wojnowie. Obecne na dyżurze Marta Paron i pracownik urzędu odpowiadały na pytania i udzielały informacji na temat inwestycji.

16 sierpnia złożyłem wizytę Wojewodzie Lubuskiemu, z wiceprezesem OSP Kargowa dh Oskarem Rajewskim. Ochotnicy z Kargowej podjęli inicjatywę zakupu drona do lokalizacji i odnajdywania zaginionych osób. W poszukiwaniu źródła finansowania wiceprezes podjął rozmowy z prezesem WFOŚiGW Mariuszem Herbutem. Celem rozmowy z wojewodą było szukanie środków do montażu finansowego zakupu nowoczesnego, ale drogiego urządzenia. Przy okazji tej wizyty rozmawiałem z wojewodą o złożonych wnioskach do programu rządowego Polski Ład i potrzebach inwestycyjnych naszej gminy.

Do trzech naborów wniosków w lipcu i sierpniu br. złożyliśmy 7 wniosków:

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych edycja 6 - PGR

1. W module do 2 mln zł - Budowa budynku zaplecza sportowego przy boisku sportowym w Kargowej
2. W module do 5 mln zł - Budowa dróg na osiedlu mieszkaniowym w obrębie ulic Czekoladowej, Stodkiej, Goplany i Karmelowej w Kargowej

RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW edycja 2

1. Przebudowa placu ratuszowego w Kargowej
2. Remont wieży i elewacji kościoła pw. św. Maksymiliana Marii Kolbe w Kargowej

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych edycja 8

1. W module do 2 mln zł - Modernizacja budynku byłego zakładu gazowniczego w Kargowej
2. W module do 8 mln zł - Modernizacja budynku byłego dworca kolejowego w Kargowej
3. W module do 30 mln zł - Budowa oczyszczalni ścieków w Kargowej

19 sierpnia w Starym Jaromierzu odbyły się dożynki gminne. Dziękuję mieszkańcom wsi, z sołtysiem Iwoną Dudą na czele, pracownikom GCK i dyrektorowi, strażakom z Kargowej oraz sołtysom, którzy włączyli się w organizację korowodu. Specjalne podziękowanie kieruję do sołectw, które wystawiły wieńce dożynkowe, przygotowane przez zręczne ręce swoich mieszkańców, a więc Karszyna, Dąbrówki i Starego Jaromierza.

21 sierpnia odbyło się w ratuszu spotkanie z przedstawicielami firmy E.CORAX w sprawie realizacji koncepcji odprowadzenia ścieków do oczyszczalni w Wolsztynie, ustalenia przebiegu rurociągu na terenie naszej gminy i gminy Wolsztyn. Jednocześnie projektanci przedstawili uaktualniony bilans ścieków, koncepcję budowy dwóch kolektorów przesyłowych o średnicy 250 mm i budowę jednej tłoczni dla każdej nitki rurociągu. Długość kolektorów do Obry wyniesie ok. 15 km. Pozostanie jeszcze budowa nowego kolektora przesyłowego do Wolsztyna, do partycypacji w kosztach z gminą Siedlec i Wolsztyn. Dokument zostanie opracowany do końca września i wówczas zostaną przedstawione koszty realizacji przedsięwzięcia. W spotkaniu udział wzięli prezes Henryk Jagoda i zastępczyni burmistrza Marta Paron.

BURMISTRZ
Jerzy Fobis